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TÉMA: Projektový den – DEN ZEMĚ 
 
Den 22. dubna je Dnem Země. Také naše škola tento 

den „oslavila“ a připomněla si jeho význam. Projektové 
vyučování připadlo na den 25. 4. 2008.  

Všichni učitelé si pro své žáky připravili různorodé aktivity. 
Žáci šestých a sedmých tříd si mohli vybrat z pěti dílen, které si pro ně 
nachystali třídní učitelé těchto tříd. Ostatní žáci většinou strávili 
projektový den se svým třídním učitelem. Činnosti žáků se odehrávaly 
jak ve školních prostorách, tak i venku. Zvláštností tohoto 
projektového dne tentokrát bylo setkání žáků prvního a druhého 
stupně. Šikulové z druhého stupně si totiž pro menší děti připravili 
různé aktivity, soutěže apod. 

Na následujících řádcích si můžete přečíst, jak jednotlivé třídy 
Den Země prožily. 

 

                                LesLesLesLes    
    

V prvních třídách pracovali paní učitelky 
Dvořáková a Tichá se svými žáky na tématu 
„Les“. Šli na vycházku      
do lesa, kde pozorovali 

lesní živočichy, stromy, rostliny, stopy… 
Zazpívali si také písničku Já do lesa nepojedu a z hrnčířské hlíny si 
vymodelovali oblíbená zvířátka. Spolupracovali s 6. a 7. třídami.  

 

Pes pPes pPes pPes přítel ítel ítel ítel človlovlovlověkakakaka    
    

Druhé třídy pod vedením paní učitelky 
Legnerové a Svobodové zpracovávali téma „Pes 
přítel člověka“. Žáci vyplňovali pracovní listy    
na dané téma, 
poslouchali a zpívali 
písničky o pejscích, 

vyráběli skládanky z papíru, kreslili            
a vytvářeli koláže pejsků. Při soutěžích       
a hrách procvičovali smysly. 
Spolupracovali s 6. a 7. třídami. 
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                                                                                            PesPesPesPes    
    

O psech si povídali také žáci třetích tříd s paní učitelkou 
Čermákovou a Vávrovou. Žáci vyplňovali připravené pracovní listy, 
které byly zaměřené na vytvoření zodpovědného vztahu lidí              
ke zvířatům (psům), luštili křížovky                      
a doplňovačky, seznámili se s různými rasami 
psů s využitím obrázků a encyklopedií, 

besedovali o využití psů. Pracovali samostatně, ve dvojicích                   
i ve skupinách. Spolupracovali se třídami 8. G, H.  
 
 

                                                                                                    LesLesLesLes    
 

Třída 4. D s paní učitelkou Hanou Klosovou si také zvolila téma „Les“. Žáci zkoumali 
pobytové znaky zvěře v lese, pozorovali zvěř dalekohledem, seznamovali se      
s mysliveckým názvoslovím, diskutovali na téma pomoc lidí zvěři, vypracovali 
pracovní list s uvedenou tematikou. Spolupracovali se třídou 9. H.  
       
 

LesLesLesLes    
 
        Také třída 4. E s paní učitelkou Markétou Dvořákovou si zvolila téma „Les“. Paní 
učitelka motivovala žáky příběhem o staletém dubu, poté žáci 
pracovali ve skupinách - každá skupina představovala jednoho 
živočicha nebo jednu rostlinu a vytvořila "svůj" rodný list (název 
rostliny, živočicha, jídelníček, speciální znaky, portrét …).  
Spolupracovali se třídou 8. F.  
 
 

        DomácíDomácíDomácíDomácí mazlímazlímazlímazlíčcicicici 
 
        Třída 5. E s paní učitelkou Alenou Dvořáčkovou 
pracovala na téma „Domácí mazlíčci“. Žáci 
pracovali převážně ve skupinách, zjišťovali       
z různých zdrojů (internet, encyklopedie, 
časopisy) podmínky chovu domácích mazlíčků 
(želva, křeček, králík, morče, myš, rybičky, pes, 

kočka, andulka), seznamovali se s jejich projevy a životními potřebami, 
získávali dovednosti spojené s chovem zvířat. Získané informace skupinky 
prezentovali před třídou. Ve výtvarné dílně si vytvořili malovaná trička se 
zvířátky. Spolupracovali se třídou 9. F. 
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Na louceNa louceNa louceNa louce    
 
        Třídu 5. F tentokrát vedla paní učitelka Dana Fidlerová. Žáci pracovali na téma „Na louce“. 
Měli 10 stanovišť, poznávali vylisované květiny, které rostou na louce, názvy rostlin a jejich vzhled 
porovnávali s atlasem rostlin. Vyhledávali léčivé rostliny         
a povídali si o zajímavostech a pověrách, které se týkají těchto 
rostlin. Vyrobili si záložky s jarní rostlinou. Spolupracovali se 
třídou 9. G.    

 
        

    Dílny pro 6. a 7. tDílny pro 6. a 7. tDílny pro 6. a 7. tDílny pro 6. a 7. třídyídyídyídy                                                                                                                
    

    Pokusy na Pokusy na Pokusy na Pokusy na zvízvízvízvířatechatechatechatech    
 

Paní učitelka Pavla Živná první hodinu 
vysvětlila, co budeme ten den dělat a pak jsme 

se rozdělili do skupin. Dala nám pracovní listy a my jsme začali pracovat      
a povídat si o týrání zvířat. Druhou hodinu jsme měli vypracovat plakát, kde 
mělo být upozornění, že jsou zvířátka týrána. Asi v půlce hodiny už to každá 
skupinka měla. Ve třetí hodině jsme šli ven a měli jsme posbírat jehličí, 

větvičky, hlínu, trávu a písek, protože jsme šli 
s těmito věcmi za prvňáčky. Měli jsme pro ně pár 
soutěží a poslední byla poznat hmatem, co je to za přírodní materiál. Potom 
soutěžící dostali diplomy. Nakonec jsme šli na oběd a domů.  

Líbilo se mi tam i u těch prvňáčků, ale nelíbilo se mi, jak jsme si 
povídali o těch zvířatech, jak jsou týrána a vůbec, že jsou ta zvířata týrána.  

Jana Dürerová, 6. E 
 

Mapování druhMapování druhMapování druhMapování druhů    zvízvízvízvířat na Boskovickuat na Boskovickuat na Boskovickuat na Boskovicku    
 

Vedoucím této dílny byl pan učitel Petr Ondruch. Sraz jsme s ním měli v 8:00 u hlavního 
vchodu. Pan učitel přišel k nám, spočítal nás, jestli někdo nechybí. Pak už se šlo. Šli jsme kolem 
židovského hřbitova, až jsme došli k informační tabuli. Tam stálo, že tady můžeme vidět ještěrku 
obecnou. K tomuto místu jsme šli společně se skupinkou paní učitelky Hrdličkové. Pak jsme se 
rozdělili. Šli jsme nejprve ke hradu. Na stezce se objevila 
informační tabule. Někteří z nás vytáhli sešit a propisku a začali     
z té tabule vypisovat to nejdůležitější o zvířatech. Pak jsme došli 
nahoru ke hradu. Tam byla další informační tabule. Tak zase 
někteří začali zapisovat druhy ptáků, které zde můžeme vidět. Pak 
jsme šli do Pilského údolí. Některé cesty byly málem na zabití. Asi 
pár minut jsme šli a narazili jsme na další informační tabuli.         
A zase se vypisovalo to nejdůležitější. A pak se šlo pomalu          
do školy. Po cestě jsme našli také několik stop.  

Pak jsme přišli do velké tělocvičny, tam jsme pomáhali 
stavět překážkovou dráhu pro druháčky, kteří si zahráli na psy. Pak se šlo do třídy 6. F. Tam jsme     
na velký papír nakreslili na mapu a k ní jsme psali informace, které jsme si zapsali. Nakonec jsme šli 
na oběd. Byl to velmi zábavný den a s panem učitelem byla velká sranda. 

Patrik Korčák, 6. E 
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Stopy vStopy vStopy vStopy v    leseleseleselese    
 
V 8 hodin jsme si dali sraz před školou s paní učitelkou Hrdličkovou. Paní učitelka si 

nás zkontrolovala a vyrazili jsme do lesa hledat stopy. Došli jsme do lesa pod Oborou a hned 
jsme našli hodně stop. Paní učitelka zavoskovala první stopu a potom 
jsme už zavoskovávali stopy sami. Museli jsme počkat, než vosk 
zaschne. Mezi tím jsme se nasvačili a potom jsme je už mohli 
vyloupnout.  Poté jsme se vrátili zpátky do školy a měli jsme 
10minutovou přestávku. Až 10 minut uběhlo, tak jsme se odebrali       
do dílny odlívat stopy do sádry. Až jsme stopy zalili do sádry, museli 
jsme počkat, až zaschnou.  

Potom jsme připravovali křížovky a pexeso pro prvňáčky. Až 
všechno bylo hotové, jen holky se odebraly k prvňákům. Když jsme se od nich vrátily, uklidili 
jsme dílnu a šli jsme na oběd a domů.  

Moc se mi to líbilo. Nejvíce se mi líbilo, jak jsme odlívali stopy ze sádry a z vosku. 
Také se mi líbilo, jak jsme mohli svačit na kládě v lese pod Oborou. 

Simona Stloukalová, 6. E 
 

 

                        Zoologické zahradyZoologické zahradyZoologické zahradyZoologické zahrady    
    

Dne 25. 4. 2008 jsme měli projektový den. 
První hodinu nám pan učitel Gebel říkal, co 
budeme dělat. Pak jsme šli do počítačové učebny    
a dívali jsme se na video o zvířátkách 
v zoologických zahradách. Druhou hodinu jsme 
měli za úkol najít a zkopírovat obrázky a informace 
o zvířatech. Pan učitel nám to pak vytisknul na tiskárně. Třetí hodinu jsme dělali referáty o 
zvířatech. Byla to prima hodina. Lepili jsme obrázky a informace o zvířatech. Měli jsme např. 
anakondu, medvěda Grizzlyho, sysla, sovy… Čtvrtou hodinu jsme dělali opičí dráhu pro 
druhou třídu. Byla to pro ně zábava, ale i my šesťáci a sedmáci jsme si taky užili. Poslední 
hodinu jsme uklízeli opičí dráhu a třídu. A pak jsme šli na oběd a domů. 

Josef Procházka, 6. E 
 

                                            SpoleSpoleSpoleSpolečenskáenskáenskáenská    zvízvízvízvířataataataata    
    

Pátou dílnu určenou pro 6. a 7. třídy vedla paní učitelka Pavlína 
Pulcová. Vybrala si téma „Společenská zvířata“. Šlo o výtvarnou 
dílnu. Žáci nejprve vyhledávali informace o daných zvířatech              
na internetu a v encyklopediích, dělali si náčrtky, v kruhu prezentovali, 
co se dozvěděli, vyměňovali si názory a zkušenosti. Následovalo 
zhotovení skic, tvorba finálních prací (reliéfní malba, vitráže).  
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Vlci Vlci Vlci Vlci ----    zvízvízvízvířátka od starého dubuátka od starého dubuátka od starého dubuátka od starého dubu    
 
         Třída 8. F s paní učitelkou Alenou Nečasovou zpracovávala téma „Vlci - zvířátka       
od starého dubu“. Pracovali s přinesenými informacemi o vlcích, 
zpracovávali odborný text, třídili informace, sestavovali osnovu, 
vytvářeli nový souvislý text o vlcích, pracovali ve dvojicích. 
Diskutovali na téma Vlci v ČR a ve světě, Kde žije vlk, Čím se živí, 
Život vlka, Rodina vlka, Vlci v ZOO… Poté pracovali s vytvořeným 
textem - vymýšleli originální názvy pro text, vytvářeli pracovní list, 
pracovali ve skupině.  Spolupracovali se třídou 4. E - proměna žáků 
IV. E ve zvířátka, vytváření kostýmů zvířátek, příprava komentáře   
k přehlídce, Zvířecí přehlídka pod starým dubem. 
 

ZvíZvíZvíZvířata kolem násata kolem násata kolem násata kolem nás    
    

           Pro třídu 8. G zvolil pan učitel Vladimír Klimek téma „Zvířata kolem nás - orientace 
v přírodě, mapa a GPS“. V prostoru kolem Boskovic žáci pozorovali stopy zvířat, poznávali 

ptáky, ve skupinách pracovali s mapou a připravovali 
program pro žáky 1. stupně. Spolupracovali se třídou 3. D. 
 
 
 

    ZvíZvíZvíZvířata kolem násata kolem násata kolem násata kolem nás    
    

          Třídu 8. H vedly paní učitelka Blanka Bohatcová  
a paní učitelka Anežka Koželuhová. Zvolily si téma 

„Zvířata kolem nás“. S paní učitelkou Bohatcovou si žáci vyšli si na vycházku                       
na Vinohrádky, kde si prohlédli exotické ptactvo ve venkovních voliérách, zahradní jezírko     
s okrasnými druhy ryb, prohlédli si také akvária a terária se sklípkanem. Vedli rozhovor          
s maminkou jednoho žáka, která je chovatelka. Sledovali dále ukázku výcviku psů žákyněmi - 
členkami kynologického kroužku při DDM Boskovice. V Chrudichromech si prohlédli chov 
exotického ptactva ve venkovních voliérách, chov domácích zvířat na vesnici (králící, 
morčata, vepři, kozy). Spolupracovali se třídou 3. E. Spolupráci se žáky 1. stupně připravila    
a organizovala paní učitelka Anežka Koželuhová.  
 

Týrání zvíTýrání zvíTýrání zvíTýrání zvířatatatat    
    

          Pro třídu 9. F si vybrala paní učitelka Alena Sedláková 
téma „Týrání zvířat“. Formou skupinové práce žáci 
zpracovávali dopředu zvolená témata, která si s předstihem 
sami vybrali (Chov a využívání zvířat pro kožešinu, Podmínky 
transportu živých zvířat, Pokusy na zvířatech v kosmetice, 
Pokusy na zvířatech ve farmakologickém průmyslu, Modifikace ve struktuře DNA u zvířat    
a jejich důsledky). Spolupracovali se třídou 5. E - seznámení páťáků s některými domácími 
mazlíčky, zajímavé informace o jejich původu, životních podmínkách a o jejich potřebách. 
Vědomostní kvíz na dané téma.  
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Psí (koPsí (koPsí (koPsí (kočiiiičí) životí) životí) životí) život    
 

          Dívky ze třídy 9. G pracovaly s paní učitelkou Ivanou 
Halouzkovou a paní učitelkou Annou Kocmanovou. Téma 
znělo „Psí (kočičí) život“. V první části projektové dne si 
připravily dívky pod vedením paní učitelky Ivany 
Halouzkové program pro páťáky. Celou aktivitu organizovala 
a řídila sama děvčata a svého úkolu se zhostila velmi 
zodpovědně. Ve druhé části projektového dne dívky tvořily   
v keramické dílně pod vedením paní učitelky Anny 

Kocmanové hliněné plastiky inspirované zoomorfními a rostlinnými náměty. Ve skupinkách 
vypracovaly návrhy předmětů a společně vybraly návrh, který zrealizovaly. Spolupracovaly se třídou 
5. F - prožitková hra „Pocity domácích mazlíčků“. 

 

                   Chov koníChov koníChov koníChov koní    
 

         Chlapce ze třídy 9. G si vzal na starost pan učitel Dušan Sušil. Vybral si 
pro ně téma „Chov koní“. Cestu do agrocentra žáci absolvovali pěšky kolem 
železnice a kaple „U Otylky“, přes Bačov do Vísek. Prohlédli si agrocentum       
s chovem koní. 

 

 

Pokusy na zvíPokusy na zvíPokusy na zvíPokusy na zvířatechatechatechatech    
 

         Podobně jako se třídou 9. G pracovaly i s 9. H dvě paní učitelky - 
Leona Macková a Anna Kocmanová. Zvolené téma znělo „Pokusy       
na zvířatech“. V první části projektového dne tvořili žáci v keramické 
dílně hliněné plastiky inspirované zoomorfními a rostlinnými náměty. 
Pracovali ve skupinkách, vypracovali návrhy předmětů a společně 
vybraný návrh zrealizovali. Předmět měl splňovat kritéria: účelnost, 

estetičnost, zoomorfní a rostlinné rysy. Na závěr vzniklá výtvarná dílka vyfotografovali. 
        V druhé části projektového dne žáci pracovali na dané téma s materiálem, který si sami vyhledali 
na internetu, v tisku a v literatuře. Diskutovali o utrpení zvířat při pokusech, o jejich počtech a snažili 
se najít jiné způsoby testování. Na balicí papíry vytvořili ve skupinách výstupy. Na závěr shlédli       
na internetu video pokusů na zvířatech.  
Spolupracovali se třídou 4. E - soutěže a hry na téma „Zvíře“.  

 

                                  Školní družinaŠkolní družinaŠkolní družinaŠkolní družina    
 
Do projektu Den Země se zapojilo také 6., 7. a 8. oddělení školní 
družiny. Paní vychovatelka Čeřovská si pro své děti zvolila téma 
„Život na louce a v lese“. Projekt probíhal celý týden.  
V komunitním kruhu si děti povídaly o životě na louce a v lese, 
pracovaly s encyklopedií, s obrázky, knihami. Hrály různé hry zaměřené na orientaci v prostoru, 
pohotové reakce, opakování geometrických tvarů a barev. 
Paní vychovatelky Koutná a Němečková připravily aktivity na téma „Jak žijí včely aneb vše              
o včelách“. Projekt probíhal celý týden od 21. 5. do 25. 5. Děti besedovaly se včelařem, vypracovávaly 
projektové listy, hrály pohybové hry, vyráběly závěsné mobily – včelky a úly.  

Pawla Živná 
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SPOLEČNĚ TO DOKÁŽEME 
 
Na konci měsíce dubna několik tříd z naší školy navštívilo divadelní představení 
Zlatovláska, které vzniklo v rámci projektu Společně to dokážeme. Tento 
projekt slouží k podpoře dětí a mladých lidí se zdravotním postižením. Na jevišti 
společně vystoupili žáci MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, žáci a klienti stacionáře 

Betany Boskovice, žáci a učitelé ZUŠ 
Boskovice, někteří členové PS Janáček 
Boskovice, studenti vysokých škol a JAMU.  

Dne 22. 4. 2008 jsme šli do SKP na pohádku, která 
se jmenovala Zlatovláska. Ze školy jsme vyšli po třetí 
vyučovací hodině s naší paní učitelkou Pavlou Živnou. 
Když jsme došli do SKP, tak jsme si odložili věci              
a posadili jsme se. Za chvíli zhasla světla a vyšel           
na pódium uvaděč. Povídal nám o představení, které nás 

čeká a kdo v něm bude hrát. Nejvíce mě překvapilo, že 
v něm budou hrát děti tělesně postižené. 

Představení začalo tak, že vyšla babička dvou 
vnoučat, které se hádaly o panenku. Babička řekla dětem, 
aby se nehádaly, že jim bude vyprávět pohádku                  
o Zlatovlásce.  

Pohádka se mi velice líbila, protože se v ní zpívalo    
a tancovalo, byla velice zábavná a veselá. Na divadle se 
mi nejvíce líbilo, že děti se umí radovat, i když jsou 
tělesně postižené. 

Po skončení divadla se herci uklonili a opona se zavřela. V sále se rozsvítila světla. 
Odešli jsme do školy, kde jsme se učili ještě jednu hodinu přírodopis. 

Michal Kučera, 6. E 

 
 

FILM A LITERATURA 
 

Ve středu 7. 5. 2008 jeli vybraní žáci ze všech devátých tříd 
s paní učitelkou Pavlou Živnou a Pavlínou Pulcovou           
do Lužánek v Brně.  

Všichni jsme se shromáždili na vlakovém nádraží v Boskovicích 
a cestovali vlakem přes Skalici do Brna. Seminář FILM                        
A LITERATURA na téma Zdeněk Svěrák obsahoval výklad o jeho 
životě a spoustu ukázek z jeho filmů. Od TŘÍ VETERÁNŮ počínaje     
a KOLJOU konče. Výkladem nás provázela příjemná paní Alena 

Vlhová. Mezi programem nás čekala krátká přestávka a potom se mohlo dál pokračovat.      
Po skončení semináře se naše výprava dostala tramvají zpět na hlavní nádraží, kde jsme měli 
u Vaňkovky asi hodinový rozchod. Když jsme se po hodině zase sešli, mohli jsme pokračovat 
rychlíkem zpět do našeho krásného městečka – BOSKOVICE ☺! 

       Verča Chlupová, Edita Gerlichová, 9. G 
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KURZ INFORMATIKY 
 

Ve středu 30. 4. 2008 naše třída 5. E navštívila s paní učitelkou Dvořáčkovou 
Městskou knihovnu v Boskovicích. Dvě pracovnice knihovny pro nás měly 

nachystané nejen knihy, abychom se v nich 
mohli naučit hledat, ale také počítač a různé 
otázky a kvízy. Byl to Kurz informatiky, to 
znamená povídání o encyklopediích. 
 

Paní knihovnice nás nejprve seznámila 
s historií výroby knih. Ukázala nám na počítači, jak 
máme vyhledávat knihy v Katalogu podle autora, 
názvu knihy a klíčového slova. Poradila nám, jak se 

co nejjednodušeji dostat na webové stránky knihovny a použít online služby. 
 
Byli jsme rozděleni na tři skupiny. Plnili jsme 

různé kvízové otázky. Po každém kvízu, na který jsme 
dobře odpověděli, jsme dostali obálku. Obálky jsme 
dostali celkem čtyři. U prvního kvízu jsme ukazovali 
písmena A, B nebo C. U druhého jsme dostali knihy     
a papír, na kterém byly neúplné věty a měli jsme je 
dokončit. U třetího kvízu se pracovalo s jedinou knihou, 
kde jsme se učili hledat v obsahu. Čtvrtý kvíz byl 
nejjednodušší, pojednával o dokončení přísloví.  

 
V druhé části besedy jsme si povídali                    

o encyklopediích. Už víme, že v knihovně se knihy 
označují barvou a číslem. Encyklopedie a počítačovou literaturu najdeme pod číslem 0. 

 
Na konci kurzu jsme dostali diplom a vraceli jsme se do školy.  

Třída 5. E 
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PĚVECKÁ SOUTĚŽ 
 

Vítězové městského kola v RH faktoru, o kterém jsme vás informovali 
v minulém čísle Slováčku, postoupili na další soutěž do Polska.  

Jeli jsme v pátek 9. května 2008. Na naši skupinu jsme nepotřebovali velký autobus, 
postačil nám jen mikrobus, protože nás nebylo moc. 
Jelo pět soutěžících, pan Parma z městského úřadu a pan 
učitel Tesař. Po dlouhé a úmorné cestě jsme dorazili     
do našeho hotelu, který byl u zálivu Tatar. Jakmile jsme 
se ubytovali, šli jsme na procházku. Kolem zálivu byla 
krásná příroda, potom jsme se šli podívat i do města.  

Nastala sobota, tedy náš den D. Den naší soutěže. 
Ráno hned po snídani jsme jeli do městského domu 
kultury, kde se soutěž konala. Když jsme se dozvěděli, 
kdy půjdeme na řadu, šli jsme se s panem učitelem 
Tesařem rozezpívat, abychom písničky zazpívali co nejlépe.  

Nejdříve zpívaly všechny mladší kategorie a potom jsme se dočkali i té naší kategorie.  
Všichni úspěšně dozpívali. A nastalo to netrpělivé čekání na výsledky. Zdálo se nám to 

nekonečné, ale přece jsme se dočkali. Všichni jsme se umístili moc dobře a měli jsme velkou 
radost. (Daniela Krahulcová získala 1. místo 
v kategorii anglická píseň – pozn. redakce) 

V neděli jsme se sbalili, nasnídali                  
a s velkými úspěchy jeli domů. Do Boskovic nám 
cesta ubíhala mnohem rychleji. Možná to bylo tím, 
že jsme se těšili domů, ale v Rawě Mazowiecke se 
nám všem moc líbilo a zpět jsme si přivezli 
spoustu nových zážitků, na které budeme dlouho 
vzpomínat. 

Daniela Krahulcová, 8. F 
 

Vítězové s cenami, vzadu zprava S. Tesař a G. Klimczak, ředitel MDK Rawa 
 

 
V pondělí 19. května 2008 měl starosta města Ing. Jaroslav Dohnálek příležitost poděkovat 

boskovickým studentům za reprezentaci města. Ráno přijal ve své kanceláři úspěšného mladého 
fotografa Filipa Chalupku. Ten se zúčastnil fotografické 
soutěže, kterou vyhlásilo Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska a o níž jsme vás informovali v minulém čísle 
Slováčku. Jak Filip panu starostovi prozradil, po základní škole 
se bude hlásit na střední školu, obor umělecký fotograf v Brně. 

Tohoto přijetí se zúčastnil rovněž ředitel ZŠ Boskovice 
RNDr. Vladimír Ochmanský a zástupkyně ředitele                  
na odloučeném pracovišti ZŠ Boskovice, ul. Slovákova, Vlasta 
Pulcová. 

Odpoledne pan starosta přijal zpěváky, kteří nás úspěšně 
reprezentovali na soutěži v partnerském městě Rawa 
Mazowiecka. Daniela Krahulcová, která obsadila první místo v kategorii 14-16 let, anglicky zpívaná 
píseň, se zúčastnila již ranního přijetí spolu s Filipem.                                                                    

redakce 
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FREESTYLE SHOW 
 

Krásnou sluneční středu 14. 5. 2008 pořádala školní družina Freestyle show.  
 

Celým odpolednem nás provázel výborný, zkušený 
moderátor z Olomouce Láďa Sovjet. Na úvod show se nám 
představily čtyři taneční skupiny a to děvčata z tanečního 
klubu v Protivínově, dále holky ze ZŠ nám. 9. května LDB 
CREW a za naši školu se předvedly holky z K2Dcomu. 
Toto odpoledne se nenechali zahanbit ani kluci, a tak zde 
vystoupila nově založená taneční skupina NONOBUBU     
ze ZŠ nám. 9. května.  

 
Ještě než se nám ukázala hlavní hvězda, předvedl se 

nám místní freestylista Pavel Odehnal, který se tomuto 
sportu věnuje a má za sebou už pár vítězných závodů. Jak 
se říká to nejlepší na konec, tak na konec se nám ukázala 
dlouho očekávaná hvězda Míra Zeidler a jeho tréninkový 
parťák a kamarád „Růža“. Míra i Růža nám předvedli, jak 
to s kolem umí. A taky že uměli. Při některých otočkách, 
skocích a podobně měla většina z nás otevřenou pusu 
údivem. Není divu, že je Míra šestinásobný mistr 

republiky, na kole mu to 
opravdu jde. Když Míra 
říkal, jaké všechny úrazy měl, úplně nám běhal mráz         
po zádech.  

 
Po vystoupení Míry a Růže nám moderátor oznámil, 

že se ve školní družině bude konat autogramiáda. Jakmile 
moderátor domluvil, okamžitě se všichni nahrnuli ke dveřím 
školní družiny a o plakát s autogramem Míry a Růže se 
strhla „bitka“. Paní vychovatelky měly v plánu, že postaví 
stůl na chodbu v družině a že 
všichni poslušně bez 

jakéhokoli problému si přijdou pro autogram, ale to se ovšem 
mýlily. Když uviděly, jak se všichni cpou a strkají, rozhodly se, 
že dají do jedné ze tříd stůl do dveří, kde by do Míry a jeho 
kamaráda Růže nikdo nestrkal a necpal se na ně. Po tomhle 
zákroku už autogramiáda probíhala v klidu a všichni spokojeně 
s plakátem v ruce odešli domů. 
 
 
 
 

Hana Dvořáková, Markéta Nováčková, 9. G 
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V NAHRÁVACÍM STUDIU 
 
Dne 14. 5. 2008 vyrazili zástupci osmých tříd s paní učitelkou Alenou 
Nečasovou a Pavlou Živnou na výukový program do nahrávacího studia Rádio 
Lávka, které je v Brně v Lužánkách.  

 
Po příjezdu a seznámení se se studiem, jsme 

každý dostali přidělenou roli jako v opravdovém 
rádiu. Zvukař, technik, režisér a moderátoři, to 
jsou skutečné práce lidí, kteří pracují v rádiu.         
A přesně tohle jsme si vyzkoušeli. Neměli jsme 
možnost si to nejdříve zkusit, vysílali jsme hned 
neboli v přímém přenosu. Jakýkoli přeřek, menší 
zdržení a jiná chyba nešla vrátit.  

 
Jedinou výhodu měly moderátorky zpráv, 

sportu a počasí, které si své zprávy nahrály 
dopředu a pustil se jen záznam. Režisér stanovil pořadí, v jakém se 
bude vysílat, zvukař a technik se starali o to, aby bylo vše slyšet        
a vše se nahrálo na CD, které jsme si potom odnesli domů.  

 
Proběhl i konkurz na hlavní moderátory a po skupinkách jsme 

dostali za úkol vymyslet pořad, který jsme si v rádiu sami 
odvysílali. Zkrátka každý dostal nějakou práci, kterou odvedli 
všichni skvěle. Ať už to byl režisér, nebo jenom moderátor, kdyby 
jen jednoho z nás nebylo, nikdy bychom nedosáhli tak skvělého 
výsledku.  

 
Nyní se každý z nás může pyšnit naší nahrávkou, kterou 

někteří z nás poslouchají od rána až do večera.    
 

         Petra Grénarová, 8. F 
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VLASTIVĚDNÁ EXKURZE 
 
Ve středu 14. 5. 2008 jsme jeli s naší třídou 5. E a paní učitelkou Dvořáčkovou 

do Brna na vlastivědnou exkurzi 
„Historické památky města Brna“. 
 

Do Brna jsme jeli ráno v 7:30 hodin vlakem. 
U brněnské pošty na nás čekala paní průvodkyně. 
Hned po jejím příchodu nás začala zahrnovat 
informacemi o Brně, jak vznikl jeho název              
a spoustu dalších věcí. Ukázala nám bývalou 
městskou bránu. Na Kapucínském náměstí nám 

povídala strašidelnou pověst o mniších. V Biskupském dvoře nás seznámila s různými 
stavebními slohy. Naše cesta pokračovala přes Zelný trh na Petrov. Prohlédli jsme si kostel 
sv. Petra a Pavla a vyslechli další pověsti. Přes velký a malý Špalíček jsme přišli ke Staré 
radnici, kde nám paní průvodkyně vyprávěla další pověsti. Na závěr jsme se podívali             
do kostela sv. Jakuba.  

Odpoledne jsme věnovali prohlídce hradu Špilberk.          
Na Špilberku jsme šli nejdříve do kasemat, kde nám paní 

ukázala např. mučírnu, okovy pro 
vězně, místo, kde vězni spali, a spoustu 
jiných věcí. Rozloučili jsme se a šli se 
podívat na zvonkohru. Až jsme si ji 
poslechli, tak jsme byli na nejvyšším 
bodě v Brně. Byla to špilberská 
věžička. Byli jsme i ve zvonici, kde    
za každou čtvrt hodinu zvonil zvon. Pak jsme šli na vlakové nádraží     
a jeli do Boskovic. Domů jsme přijeli odpoledne. 

 
Z našich dojmů: 
Exkurze se mi líbila, protože byla poučná. Dozvěděl jsem se 

mnoho zajímavého o historii Brna. 
Exkurze se mi líbila, protože jsem navštívila mnoho brněnských 

památek a měla jsem k tomu i krásný výklad. 
Vlastivědná exkurze se mi velice líbila, protože jsem se dozvěděla moc zajímavých věcí 

a už se těším na další výlet. 
Žáci 5. E 
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VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ  
 

„„„„OTCE aOTCE aOTCE aOTCE a    SYNA“SYNA“SYNA“SYNA“    

KLIMKOVÝCHKLIMKOVÝCHKLIMKOVÝCHKLIMKOVÝCH 
 
 
 
Vernisáž fotografií otce a syna Klimkových se konala 23. 5. 2008 v naší školní 
galerii na chodbě u sborovny.  

Na její přípravě se podílela paní učitelka Kocmanová. 
Paní učitelka Živná měla velmi pěkný proslov, v němž 
nás všechny přivítala a hlavně představila autory 
fotografií. Také tam byla kulturní vložka v podání 
Martina Maryšky z 8. H, který zahrál dvě jazzové 
skladby na trubku. 

Vystavované fotky autoři 
pořídili na cestách, dovolených... 
Vystaveny jsou zde fotky 

zasněžených hor, kolejí, stromů, rosy v trávě, fotky z autorského 
muzikálu Mezi lidmi a bohy. 

Všechny tyto fotky vypadaly, jako by je 
fotili profesionální fotografové. Výstava byla 
velmi povedená a mně se fotky moc líbily       
a skládám fotografům velkou poklonu. 

 
Markéta Nováčková, 9. G 

 
 
 

 
 

              VOLEJBAL 
 

Dne 23. 5. 2008 proběhlo v Letovicích v tělocvičně ZŠ okresní 
kolo ve volejbale dívek.  

Děvčata z naší školy se na toto kolo velmi pečlivě nachystala a odjela 
s cílem vyhrát. Tak se také stalo a dívky postoupily do semifinále s družstvem 
Letovic a poté do finále s gymnáziem Boskovice. Družstvo gymnázia i Letovic naše dívky porazily     
a staly se vítězkami tohoto kola a zároveň postoupily do krajského kola, které se konalo v Brně na VŠ 
veterinární dne 4. 5. 2008. V tomto kole se volejbalistkám moc nedařilo. I přes velkou snahu skončily 
na 7. místě. Každého to alespoň trochu mrzelo a víme, že takovou šanci už nejspíš nedostaneme, 
protože z družstva odchází 3 vynikající hráčky: Anička, Verča a Eda. Za vše děkujeme našim trenérům 
a Mgr. Blance Bohatcové, kteří nás na tato 2 kola připravovali. 

                                                                    Monika Letfusová a Petra Palbuchtová, 8. H 
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EKOLOGICKÁ KONFERENCE 
 
Dne 2. 6. 2008 jsme se zúčastnili ekologické konference na MěÚ Boskovice. 
Letos byla konference na téma Lesy v okolí Boskovic.  

Účastníků bylo šest - SŠ Pedagogická - skupina A i B, SOŠ A SOU André Citroëna, ZŠ 
Boskovice - všechny 3 budovy. Projekt byl všemi vytvářen v programu PowerPoint s textem   
i obrázky. My, naše škola, budova Slovákova, měla specifické téma: Lesy a lesoparky 
Boskovic.  

Na toto téma jsme s panem učitelem Gebelem vytvořili asi 5minutovou prezentaci. 
Prezentovali jsme různé lokality Boskovic, jako například okolí hradu a města. Naše 
prezentace byla paní místostarostkou Vítkovou oceněna. Všichni zúčastnění dostali propisku  
i nějaký ten letáček s ekologickým tématem. 

Jan Tajovský, 8. F 
 

 
 

 
 

PREZENTACE SOŠ A SOU BLANSKO 
 

Dne 4. 6. 2008 se na naší škole uskutečnila pro žáky 8. tříd prezentace o SOŠ     
a SOU Blansko.  

Měli jsme i na ukázku pár předmětů 
vyrobených v tomto učilišti. Dozvěděli 
jsme se, jaké tam jsou obory: obráběč kovů, 
kuchař-číšník, mechanik a elektrikář. 
Některé z těchto oborů jsou maturitní. 

Tato škola umožňuje studentům             
i ubytování, škola je spojena s Domovem 
mládeže. Škola je vybavena několika odbornými učebnami. Mají zde          
i zkušební restauraci, kde si studenti vše zkouší. Když se přijde někdo      
na tuto školu podívat, studenti ho v restauraci 
obslouží. 

Studenti jezdí i na výměnné pobyty                 
do zahraničí. 

 
Andrea Nečasová, Pavla Zelená, 8. H 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                       květen/červen 2008 

 
 

          PRAHA – Coca Cola Cup 
 

Tento turnaj se konal ve dnech 4. – 6. 6. 2008 v Praze na Strahově, tedy tam, 
kde hraje a trénuje Sparta. Celkem se účastnilo 16 škol. Školy se rozdělily       
do 4 skupin - skupiny A, B, C, D. 

První den jsme přijeli autobusem až ke 
stadionu, kde začalo zahajování celého 
turnaje. Začalo rozlosováním. Jakmile se 
vytáhl první lístek, tak bylo jasné, že budeme 
určitě první a tak se také stalo. 

Byla to celkem náhoda. Na podiu byly 
vystaveny poháry, které bylo možno vyhrát. 
Když skončilo zahájení, tak jsme šli zpátky   
k autobusu. Potom nás odvezl autobus          
na hotel, kde jsme mohli jít na pokoj              

po 6. Dostali jsme kódovací karty, které jsme používali pro otevření pokoje. Na hotelu jsme si také 
rozdělili bílé dresy. Druhý den byl velice náročný, protože jsme se od rána chystali na tři důležité 
zápasy. První jsme odehráli v 9h s Trutnovem. Prohráli jsme 2:0, ale dost jsme se snažili. Druhý zápas 
jsme vyhráli 1:0. Vítězství bylo na naší straně. Gól dával P. Blaha padáčkem do branky soupeře. 
Brankář nedosáhl. Třetí zápas jsme odehráli velice dobře s Železným Brodem, se kterým jsme vyhráli 
2:1. Velice dobrý výsledek. Nejdříve jsme vyhrávali 1:0 a v posledních 10 minutách nám padly 2 góly. 
Zdálo se, že je všechno ztracené, ale dotáhli jsme to na 2:1. 
Neuvěřitelné!!! Gól dával D. Trunda, který mířil pěkně      
do levého rožku a druhý gól dával P. Kreuziger při úniku 
obráncům. Potom jsme si mohli oddychnout a jen se dívat na 
další zápasy. Nejvíce jsme fandili Brnu, které si vedlo také 
dobře.  

Ve skupině A jsme skončili na druhém místě. Bylo to 
výborné pro nás pro všechny. Všichni byli rádi, že to takhle 
dopadlo. Tak jako první den nás autobus odvezl zase          
na hotel. Tentokrát jsme byli v dobré náladě. Když jsme 
přijeli na hotel, šli jsme rovnou na pokoj a tam nám pan 
učitel Ondruch domlouval a chválil nás, jak jsme to dobře zvládli. Nakonec šli všichni do Mc‘Donaldu 
koupit si něco k jídlu. Třetí den byl rozhodující a taky velice náročný. Hráli jsme o 5. až 8. místo. 
Tento den se hrály jen 2 zápasy. První se odehrával s Českými Budějovicemi. Celý zápas jsme se 
hodně snažili, ale bylo to k ničemu. Prohráli jsme 2:0. Špatný výsledek. Ale druhý zápas jsme se 
přestali trápit a Ostravu jsme porazili 1:0. I když to vypadalo na prohru, nakonec byl úspěch náš.      
Do finále se dostaly dvě nečekané školy - Dobříš a Trutnov, který jsme měli ve skupině. Úplná náhoda 
Trutnova. Finále se odehrálo na krásném trávníku. První poločas nepadl žádný gól, ale druhý už byl 
lepší. Dobříš snížila na 1:0 a tak už to zůstalo. Dobříš se stala vítězem. Jakmile všechno skončilo, tak 
se všichni odebrali k pódiu a poslouchali vyhlášení výsledků. Naše výborné 7. místo potěšilo každého 
z nás. Ten, kdo vyhrál první místo, tak vyhrál lístky na šampionát mezi Českem a Tureckem na ME 

2008 Švýcarsko-Rakousko. Během 3 dnů jsme dostávali dobrou snídani, obědy a večeře, 
které jsme si vychutnávali. Na rukách jsme měli bílé pásky, které 
jsme dostali na začátku zahájení a za to jsme si mohli brát zdarma 
pití. Na 100% se mi to líbilo a rád bych si takovou akci ještě 
zopakoval a určitě i každý z nás, kdo tam byl nebo i ti, co se tam 
chtěli dostat, ale nedostali. Určitě jsme se všichni těšili domů. 
Odvezli jsme si pěkné 7. místo. 

Filip Španěl, 9. G 
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UČITELÉ DĚTEM 
 

Projekt Učitelé dětem probíhal v 1. ročníku   
na pracovišti Slovákova formou dílen. 

Vyvrcholil 30. 5. 2008 a hlavním smyslem bylo naplnění průřezového tématu 
Multikulturní výchova.  

Multikulturní výchova je členěna do několika tematických okruhů. Projekt Učitelé 
dětem nabídl výběrem tematických okruhů zřetelnější pohled na sebe sama i na druhé, 
poznávání jiných kultur, pochopení odlišností mezi lidmi. 

Příprava na projekt probíhala v týdnu od 26. 5. do 29. 5. První den, tj. 26. 5. se v areálu 
školy konala třídní miniolympiáda, která nesla myšlenku vzájemné pomoci a férového 
soupeření. Žáci také prošli výtvarnou dílnou Barevné děti, kde malovali suchým pastelem    
na chodník. Další z dílen, které se žáci účastnili, nesla název Poznáváme světadíly a děti 
poznávaly odlišnost života v jiných zemích, typický oděv dané země, světadílu a vyráběly 
loutky s typickým oděvem. Poslední den projektu vyvrcholil dne 30. 5. filmovou projekcí 
zahraniční pohádky Alvin a chupmánkové. 

Eva Tichá, Marcela Dvořáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

NOČNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 
           

 
Dne 26. 6. 2008 v 16.30 hodin ve třídě I. E na pracovišti Slovákova 
proběhne noční předávání vysvědčení žákům I. ročníku, které bude 

spojené s cestou do pohádky 

O makové panence a motýlu Emanuelovi.O makové panence a motýlu Emanuelovi.O makové panence a motýlu Emanuelovi.O makové panence a motýlu Emanuelovi.    
 
 
 
 

                                                                                                                  Marcela Dvořáková, Eva Tichá 
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BRÝLE PRO AFRIKU 
 
V měsíci červnu skončila charitativní akce Brýle pro Afriku.  

 
Jen pro připomenutí, šlo o projekt, který měl za úkol 

vyzvat občany k solidaritě a pomoci zemím střední Afriky. 
Pořízení dioptrických brýlí je v těchto končinách finančně 
velmi nákladnou záležitostí, pohybuje se až kolem průměrného 
ročního platu tamních lidí. Za použité dioptrické brýle se však 
platí pouze symbolický poplatek. A protože se tato akce setkala 
s velkým ohlasem, byla prodloužena až do června.  

Do charitativní akce se zapojila nejen budova ZŠ 
Slovákova, ale také zbylé dvě budovy naší školy - ZŠ nám.      
9. května a ZŠ Sušilova a vy, občané nejen našeho města.       
Po přečtení článku o tomto projektu se nám ozvala dokonce 
paní z Moravské Třebové, která na vlastní náklady poslala balík 
brýlí na naši školu. Tím jí samozřejmě děkujeme.  

Na podporu celé akce také dívky ze třídy 5. E vytvořily na chodbě školy nástěnku          
a sběrovou krabici pro shromažďování brýlí. Po skončení akce děvčata ze jmenované třídy 
pod vedením paní učitelky Aleny Dvořáčkové nashromážděné brýle spočítala a nabalila.  

V „druhém“ prodlouženém kole (od března do června) se vybral následující počet brýlí: 
na ZŠ Slovákova 141 ks, na ZŠ nám. 9. května 103 ks a na ZŠ Sušilova 88 ks. Celkem tedy 
naše škola odeslala balík s 332 ks brýlí. Tato zásilka putovala na Základní školu speciální, 
Rooseveltova 8, Praha, odkud poputuje dál k cíli.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pawla Živná 

 
 

PodPodPodPoděkováníkováníkováníkování    
 

Od firmy Láník – Techservis Boskovice naše škola zdarma 
obdržela sponzorský darsponzorský darsponzorský darsponzorský dar – nádrž na vodu na školní zahradu.  
 

Mnohokrát dMnohokrát dMnohokrát dMnohokrát děkujemekujemekujemekujeme. 
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BRAZÍLIE - AMAZONIE 
 

Dne 16. června roku 2008 jsme šli se školou, jako již tradičně, na cestopisný 
pořad Planeta Země 3000, tentokrát věnovaný Brazílii.  

Hned na úvod nám ukázali krásné 
vodopády Igory, které jsou prý ještě 
krásnější než Viktoriiny. Voda této řeky 
zásobuje vodní elektrárnu Itajpu, která je 
největší na světě. Leží na řece Paraná. Tato 
elektrárna zásobuje třetinu Brazílie 

elektřinou. Tento nádherný kout země byl objeven roku 1541.  
Centrem této země je pulzující město Brasília, vystavěné futuristickými architekty na zakázku 

prezidenta českého původu Kubíčka. Toto město nemá pravé úhly a vypadá jako město budoucnosti. 
Ukazovali nám také budovu parlamentu ve tvaru obrovských vah a kostel ve tvaru obráceného kalicha 
se sochami andělů pověšenými u stropu.  

Ovšemže neukazovali jen architektonické zázraky, také jsem měl možnost zhlédnout krásy 
přírody a exotická zvířata, například kapibaru, papouška ara, čápa čapiru, obrovského kajmana. Také 
ukazovali obrovské pralesy, zvané plíce světa, na jejichž kácení je nyní velice 
poukazováno a je to dobře. Bylo zde k vidění i mnoho dalších zvířat. V tomto 
pralese žije 30 druhů sklípkanů a různé druhy opic, jako třeba makak. Také 
tukan s přepážkovým zobákem, skvěle uzpůsobeným na trhání plodů na konci 
větví. Také jsme mohli vidět mého příbuzného lenochoda tříprstého. Navštívili 
jsme i hlavní město Amazonie Manaus a plavili se na nejdelší řece světa 
Amazonce. Měli jsme možnost vidět piraně s trojúhelníkovými zuby. Reportérům se naštěstí nic 
nestalo, a tak měli možnost potkat se s místními obyvateli, kteří jim ukázali zajímavou kulturu. 

Neukazovali jen domorodce a krásnou přírodu, ale ukazovali i stinné stránky 
života v této zemi - vysokou kriminalitu a neutěšenou životní situaci místních 
obyvatel ve městě Belém. Například na tržišti Berupér se to hemží zlodějíčky. 
Spoustu turistů okradou. 

Ke konci nám ukazovali slavný karneval v Rio de Janeiro. Toto barevné 
hemžení plné samby z několika tanečních škol je vskutku impozantní. Mohli 
jsme vidět také pláže Copa Cabana a zdejší fotbalový stadion. Fotbal v této zemi 
hrají téměř všichni. 

Na tomto dokumentu bylo vidět, že tahle země je zkrátka zajímavá a lidé 
jsou zde inspirováni přírodou. Kdybych měl peníze, tak bych se do Jižní 

Ameriky podíval.                                                                                                              Vladimír Illa, 9. H 
 
Něco tam bylo opravdu zajímavé, třeba že Brazílie je 108krát větší než ČR 

a nejen to, toho bylo víc. Nebo mě celkem zaujala ta zvířata, např. že anakonda 
v Brazílii dokáže zabít i člověka. A brazilský chrám je památkou UNESCA. 
Tenhle dokument se nám líbil, byl poučný a velmi zajímavý.     Denisa a Irena, 9. H 

 
Líbili se nám červi, které bych taky rád ochutnal. Zajímaví byli papoušci 

ara, kteří jsou moc pěkní. Nemám radost z toho, že se tolik deštných lesů vypálí 
jen kvůli místu pro místní hospodáře. Také bych rád upozornil na překrásné pláže a pískové duny,     
ze kterých je vidět pěkný a romantický západ slunce.                                                  Winki a Zdena, 9. H 

 
Nejvíce nás zaujaly největší vodopády na světě. Docela překvapivá informace byla, že vodopády 

stékají do 80 metrové propasti. Sál se rozesmál při pohledu na spícího lenochoda topícího se ve vodě. 
Naštěstí ho včas vylovili a s úsměvem vrátili na větev stromu. Dokument byl podložen zajímavými 
fotografiemi i pro člověka nebezpečnými záběry.                                                    Anička a Markéta, 9. H 
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SBĚROVÉ AKTIVITY 
 

Sběr hliníku 
 

1. stupeň   
    

Třída Počet celkem (v gramech) Průměr na žáka (v g) Umístění 

II. D                                23 000                         1210,53    1. místo 
II. E                                15 140                         720,95    2. místo 
V. E                                12 685                         528,50    3. místo 
III. D                                  3 000                         136,36      
IV. D                                  2 700                         112,50      
I. E                                  1 460                         104,29      
III. E                                     275                           13,10      
IV. E                                     255                             9,81      
    
    

2. stupeň   
    

Třída Počet celkem (v gramech) Průměr na žáka (v g) Umístění 

VII. F                                  7 895                         315,80     1. místo 
VIII. G                                  1 100                           45,83     2. místo 
VIII.F                                     595                           31,32     3. místo 
    

Škola  1 260 g      
    
    

Celkem                           68,11 kg    
 
 

Peníze ze sběru papíru a hliníku jsme odevzdali do pokladny SR a budou využity         
na odměny pro žáky. 

 
Pomerančové kůry jsme za letošní školní rok 2007/2008 nasbírali 

128,9 kg a obdrželi jsme od firmy LEROS s. r. o. Strážnice, která kůru 
vykupuje, částku 2 552 Kč. Za jeden kg platí 18 Kč. Peníze budou použity 
na ekologickou učebnu. 
 
 

Alena Dvořáčková 
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SBĚR PAPÍRU 
 

 
 
 

Celkem: 11 010 kg 
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STÁVÁ SE TRADICÍ… 
 

 

SOUTĚŽ 
 

pro žáky i učitele 
 
 
 

Vyhlašujeme již druhý ročník fotografické soutěže: 
 
 
 

„O nejzajímavější prázdninovou 
fotografii“ 

 
 
 

Zúčastnit se můžete ve dvou kategoriích: 
1. fotografie přírody 
2. fotografie kulturních památek 

 
 
Nezapomeňte: 
� uzávěrka soutěže je v září 2008 
� každý soutěžící může odevzdat maximálně 2 fotografie 
� velikost fotografií by měla být A5 (nebo větší) 
 
 
 
 
 
 

Pavla Živná, Alena Dvořáčková 
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NA ZÁVĚR 
…trochu humoru                                               

PRÁZDNINY 
Pan učitel vysvětluje žákům, co je čas minulý, přítomný    
a budoucí. Pak dává příklad: „V červenci jsou prázdniny    
a hodně pálí sluníčko. Jaký je to čas, Pepíčku?“ 

„To je krásný čas,“ odpoví Pepíček. 

 

A já vám za celou redakci ze srdce přeji, abyste tento krááásný čas 
strávili tak, jak nejlépe dovedete! 

 
Vaše Pawla Živná 
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